
Johannistang 2021
Trots korona och 30 graders hetta så lyckades vi få upp vår
johannistang (midsommarstång) i år också. Och den ser lika fin
ut som alltid. Det är Hopenback-Lekstrand fornminnesförening
(grundad  1952  av  Sigge  Strömberg)  som  drar  i  trådarna.
Hopenbackan  är  en  av  de  fyra  byadelarna  i  Hindersby  och
Lekstrand  är  den  gamla  allmänningen  som  förr  kallades
Leikanlindån. Där samlades för 500-1000 år sedan Hopenbackans
ungdomar till lekar. Det fanns ingen TV och inget Internet på
den tiden.

Vi tog ned den på onsdag kväll och plockade bort de gamla
girlanderna och testade hållbarheten. Den verkar vara i gott
skick även om ett par tvärslår är litet rötskadade. Men det
lönar sej inte att bara byta dessa utan då gör vi en helt ny
stång. Nästa år.
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På torsdagen bands det nya girlander – på distans. Det har ju
varit ett folknöje att stå i skogen i regn och myggor och
binda girlander men koronan gjorde slut på det och det finns
en risk för att det nya sättet upplevs som bättre …

På  fredagen  klockan  10  samlas  vi  sedan  för  att  vira
girlanderna kring stången enligt traditionellt mönster. Vi har
erfarna personer som vet om den ena girlanden skall komma
under den andra eller inte men det blir ofta en hel del
diskussion i alla fall.

Våra timmermän slår spikar för att fästa repen (som är kärnan
i  girlanderna)  och  sedan  viras  de  runt  stången  och
tvärslåarna.
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Tidigare  smyckade  och  reste  vi  stången  på  dagen  och  hade
program på kvällen men det började komma allt mer folk redan
på dagen – speciellt barnfamiljer. Så nu är dagsprogrammet det
verkliga midsommarfirandet.
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Och så skall stången resas upp. Förr behövdes det 15-20 starka
karlar med stolpgafflar för få upp den. Det var inte heller
alldeles riskfritt så numera har vi traktor med skogslastare
(skogskran) som ledigt och lätt lyfter upp den. Man måste bara
vara försiktig så den starka maskinen inte bryter av den.
Tyvärr har jag ingen bild av själva lyftet för jag satt inne i
traktorn och drog i spakarna. Det finns fyra linor från toppen
så det går bra att hålla stången på rätt led.
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Sedan bildas det fyra lag som börjar knyta fast de nordiska
flaggorna på linorna. Linorna är dubbla och går genom block
upp på stången så man kan hala upp flaggorna anefter som de
knyts fast.
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Därefter kan man dricka kaffe eller saft. Det är gratis men
man får nog sätta en slant i burken.

Det gick ganska bra i år också. Vi saknade vår australiska
hindersbygg som alltid brukade komma med på johannistandjins
resning men det är just nu inte läge att resa.

Vädret var fint. Den värsta hettan är förbi och det var litet
mulet men inget regn trots prognoserna. 

Så  det  var  bara  att  köra  hem  traktorn  och  invänta  nästa
Johanni. Om nån vill ha fornminnesföreningens världsberömda
historik  “Åter  eitt  Johanni”  (med  hårda  pärmar  och  fina
fotografier) så finns det ännu böcker kvar.
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